
30  diário oficial Nº 34.793 Segunda-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC
PORTARIA: 113/2021
NOME: CLEUCIO HELENO SOUZA MOREIRA
MATRICULA: 54194036-1
CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL
OBJETIVO: participar da Reunião Ordinária da CIES (Comissão de Inte-
gração de Ensino e Serviço) que será realizada no dia 10/12/2021, no 
auditório do ETESUS.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 09 à 11/12/2021
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos e Noventa e Três Reais e 
Quarenta e Cinco Centavos) 
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

Protocolo: 740903

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 552 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2.021
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de nº 1.410/2021 
– CCG de 10 de setembro de 2021, publicada no DOE Nº 34.696 de 13 de 
setembro de 2021.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ENEZIO RODRIGUES DA CRUZ, Agente de Portaria, 
Matricula: 5892320-1, para responder pela Fiscalização do Contrato Nº 
737/2021, referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS HOSPITALA-
RES EPI’S MEDICAMENTOS E TESTES RÁPIDOS COVID PARA TRATAMENTO 
DOS PACIENTES ACOMETIDOS PELO COVID-19.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
• REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
• HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
• Conceição do Araguaia, 08 de dezembro de 2.021.
João Wanderley Silva Oliveira
Diretor do HRCA
Port. Nº 1.410/2021-CCG

Protocolo: 741313

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: N° 737/2021/HRCA/SESPA.
PROCESSO: 1082254/2021.
OBJETO:   AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS HOSPITALARES, EPI’S,  
MEDICAMENTOS E TESTES RÁPIDOS COVID PARA O TRATAMENTO DOS 
PACIENTES ACOMETIDOS PELO COVID-19
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL DE CONCIÇÃO DO ARAGUAIA- CNPJ 
N° 05.054.929/0039-90/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 
CNPJ N°: 05.054.929/0001-17
CONTRATADO: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 
CNPJ N°: 21.581.445/0001-82.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.217/2021 E ART. 24, IV DA LEI N° 
8.666/93.
VALOR: R$ 1.526.915,11 (UM MILHÃO QUINHENTOS E VINTE E SEIS MIL 
NOVECENTOS E QUINZE REAIS E ONZE CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROGRAMA DE TRABALHO: 1030215077684/ ELEMENTO: 3390-30/ FONTE: 
0149008950/ 0149009280/ 0149009366/ PLANO INTERNO: 7684COVIDPA
DATA DA ASSINATURA: 08/12/2021.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA, 08 DE DEZEMBRO DE 2021.
JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/SESPA.

Protocolo: 741274

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 107 / 08.11.2021 – CONCEDER
NOME: ANDRÉ LUIS DIVINO SARQUIS
MATRÍCULA:57191198/1
CARGO: ENFERMEIRO
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 16/10/2013 a 15/10/2016
PERÍODO CONCEDIDO: 01/02/2022 a 02/03/2022 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 741172

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 106/2021-DIR/HRS DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210 / 2021 de 08 
de fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021 e tendo 
em vista as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994 com base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de 
diárias em missão oficial do Estado e obtenção de capacitação profissional.
RESOLVE:
CONCEDER 1/2 (meia) diária a servidora HELLEN CRISTINA DE ANDRADE 
SILVA, MF nº 54191475-1, CPF nº 734.308.202-78, Agente de Artes Práti-
cas, pelo deslocamento do município de SALINÓPOLIS para o município de 
BELÉM, no dia 14.12.2021, com o objetivo de participar do LANÇAMENTO 
DO SITE DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, no Auditório da Pro-
curadoria-Geral do Estado (PGE) localizado na Rua dos Tamoios, nº 1671.
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 10 de dezembro de 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 741189

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE00131
Valor: R$ 15.235,00
Data: 10/12/2021
Objeto: Aquisição de MEDICAMENTOS para atender pelo período de 12 
(doze) meses as necessidades do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMA-
GEM (Internação) e BLOCO CIRURGICO do Hospital Regional de Salinópolis.
Processo nº 2021/560945
Origem: PE nº 007/2021/HRS
Orçamento: 10302150782880000; Fonte de Recurso: 0132; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratada: MED CENTER COMERCIAL LTDA
CNPJ: 00.874.929/0001-40
Ordenador: Luana Kelly Noronha Loiola/Diretora do HRS
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE00132
Valor: R$ 225.732,90
Data: 10/12/2021
Objeto: Aquisição de MEDICAMENTOS para atender pelo período de 12 
(doze) meses as necessidades do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFER-
MAGEM (Internação) e BLOCO CIRURGICO do Hospital Regional de Sali-
nópolis.
Processo nº 2021/560945
Origem: PE nº 007/2021/HRS
Orçamento: 10302150782880000; Fonte de Recurso: 0132; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratada: F CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador: Luana Kelly Noronha Loiola/Diretora do HRS
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE00133
Valor: R$ 14.451,60
Data: 10/12/2021
Objeto: Aquisição de MEDICAMENTOS para atender pelo período de 12 
(doze) meses as necessidades do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFER-
MAGEM (Internação) e BLOCO CIRURGICO do Hospital Regional de Sali-
nópolis.
Processo nº 2021/560945
Origem: PE nº 007/2021/HRS
Orçamento: 10302150782880000; Fonte de Recurso: 0132; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratada: CRISTALFARMA COMER. REPRE. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.003.408/0001-30
Ordenador: Luana Kelly Noronha Loiola/Diretora do HRS


